
 
 
 

13 Adventspokalschießen 
 
 
 

der SG Heepen 
19.11.2016 – 27.11.2016 

 
 



Wertungsgruppe 01  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 
1. Röder, Joelina      93 92  185 

SG Enger 
2. Prause, Lea      93 91  184 

G Enger 
3. Grübel, Mira      93 91  184 

SG Heepen 
4. Loidl, Cedric      90 88  178 

SV Nienhagen 
5. Antonowitsch, Fynn     89 83  172 

SV Nienhagen 
6. Wendt, Fiete      77 80  157 

SV Nienhagen 
 
 
Wertungsgruppe 02  
LG 40 Schuß freihand Jugend 
 
1. Hülsmann, Marc    91 98 97 99  385 

SG Heepen 
2. Weise, Maurice    92 96 94 90  372 

SG Dalbke 
3. Röder, Joelina    93 92 94 91  370 

SG Enger 
4. Prause, Lea    93 91 89 95  368 

SG Enger 
5. Molter, Jonas    89 86 90 87  352 

SV Nienhagen 
6. Reckefuß, Jonas    92 91 84 82  349 

SV Nienhagen 
7. Rosin, Frithjof    82 79 83 87  331 

SV Nienhagen 
8. Lautz, Viktoria    81 83 85 82  331 

SG Heepen 
 
 
Wertungsgruppe 03  
LG 40 Schuß freihand Junioren  
 
1. Niehage, Isabel    91  92  88  88   359 

SV Nienhagen 
2. Schliephake, Jobst   86  92  90  90   358 

SV Nienhagen 
 



Wertungsgruppe 04  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse  
 
1. Kunze, Jana    97  96  94  98   385 

SG Heepen 
2. Münster, Veronique   96  96  95  97   384 

SG Enger 
3. Heidemann, Jörg    96  97  95  93   381 

SG Dalbke 
4. Brechmann, Jona    89  91  92  94   366 

SG Dalbke 
5. Büscher, Christian   92  90  90  92   364 

SG Heepen 
6. Ziese, Olaf    89  90  85  96   360 

SG Dalbke 
 
 
Wertungsgruppe 05  
LP 40 Schuß Jugend  
 
Keine  Teilnehmer 
 
 
Wertungsgruppe 06  
LP 40 Schuß Junioren  
 
1. Waldvogt, Jan-Hendrik   96 96  96  93  381 

SG Enger 
 
 

Wertungsgruppe 07  
LP 40 Schuß Schützen / Damen  
 
1. Abram, Enrico    92  94  95  92  373 

St. Hub. Brilon 
2. Münster, Frederik   87  92 94 93   366 

SG Enger 
3. Amtsberg, Timo    90  93  91  91   365 

SG Heepen 
4. Schröder, Nikolas   93 92 91  89   365 

SG Enger 
 
 

Wertungsgruppe 08  
LP 40 Schuß Alterklasse – Senioren C  
 
1. Quittschau, Michael   89  95  88  92   364 

SG Enger 
  



Wertungsgruppe 09  
LG auflage 20 Schuß Schüler  

 
1. Prause, Lea      99.4  100.8   200.2 

SG Enger 
2. Röder, Joelina      100.5  97.8   198.3 

SG Enger 
3. Schütze, Julie      87.4  92.5   179.9 

SV Nienhagen 
4. Rosin, Finnja      70.6  75.9   146.5 

SV Nienhagen 
 
 
Wertungsgruppe 10  
LG auflage 30 Schuß Schützen / Damen  
 

Kein Teilnehmer 
 
 

Wertungsgruppe 11  
LG auflage 30 Schuß Damen Alterklasse – Seniorinnen C  
 
1. Heitkamp, Elke     105.5  104.3  105.0   314.8 

SSG Löhne 
2. Falck, Beate     102.2  105.5  104.3   312.0 

SSG Löhne 
3. Horn-Sandvoß, Regina    103.6  102.4  102.6  308.6 

SV Barkhausen Porta 
4. Kleinofen, Dorothee    103.5  101.6 102.5  307.6 

Bielefelder SG 
5. Schürmann, Gisela    102.6  100.8  104.0   307.4 

Bielefelder SG 
6. Potthast, Heidemarie    99.9  97.8  101.0   298.7 

Bielefelder SG 
7. Röben, Ute     98.1  100.3  99.3   297.7 

Bielefelder SG 
8. Bartke, Sieglinde     94.3  95.5  99.5   289.3 

SG Dalbke 
9. Weise, Kirsten     94.8  95.4  92.1   282.3 

SG Dalbke 



Wertungsgruppe 12  
LG auflage 30 Schuß Herren Altersklasse – Senioren A 
 
1. Eichhorn, Rüdiger     105.5  105.2  106.0   316.7 

SV Barkhausen Porta 
2. Kahnfeld, Olaf     104.6  104.5  105.1   314.2 

Bielefelder SG 
3. Anke, Hans-Ullrich    104.1  103.2  104.8   312.1 

SG Dalbke 
4. Büttemeyer, Reinhard    102.2  102.9  104.9   310.0 

SV Barkhausen Porta 
5. Heitmann, Robert    102.9  103.5  102.9   309.3 

SG Overberge 
6. Stentrup, Josef     102.5  102.4  103.1  308.0 

SG Overberge 
7. Fehring, Matthias    102.7  103.3  101.0   307.0 

Freie Sch. Dornberg 2008 
8. Kruse, Reinhard     103.4 102.9  100.2   306.5 

SV Barkhausen Porta 
9. Lampe, Helmut     103.0 102.9  100.4   306.3 

SV Barkhausen Porta 
10. Beißel, Manfred     101.7  101.0  101.7   304.4 

Freie Sch. Dornberg 2008 
11. Barner, Bernd     101.1  99.6  100.3   301.0 

SV Barkhausen Porta 
12. Michelmann, Manfred    100.0 97.7  100.6   298.3 

SG Heepen 
13. Hipke, Heinz     82.7 89.5  91.5   263.7 

SG Heepen 
 
Wertungsgruppe 13  
LG auflage 30 Schuß Senioren B  

 
1. Spingat, Rudi     104.2  102.9  104.0   311.1 

SG Dalbke 
2. Darlath, Dieter     101.9 103.1  102.4   307.4 

SV Barkhausen Porta 
3. Sparenborg, Donald    101.0  100.7 100.2  301.9 

Freie Sch. Dornberg 2008 
4. Sandvoß, Dietmar    100.1  99.7  94.7   294.5 

SV Barkhausen Porta 
 
 
  



Wertungsgruppe 14  
LG auflage 30 Schuß Senioren C  
 
1. Becker, Horst     104.3  104.1  102.6   311.0 

SG Overberge 
2. Kording, Erwin     103.0 102.8  102.7   308.5 

SV Barkhausen Porta 
3. Schäper, Theo     101.7  102.3 103.5  307.5 

SG Overberge 
4. Wöhrmann, Wilfried    102.3  101.4  103.4   307.1 

SSG Löhne 
5. Potthast, Fritz-Eckhard   100.7  101.9 104.1   306.7 

Bielefelder SG 
6. Falck, Heiko     99.3  100.6 97.3   297.2 

SV Carolinensiel 
 
 

Wertungsgruppe 15  
LP aufgelegt 30 Schuß Senioren A und B  

 
1. Dönnecke, Andreas    94 98 98  290 

SG Heepen 
2. Fehring, Klaus-Werner    96 95 98  289 

SG Heepen 
3. Beersiek, Bernhard    92 96 89  277 

SG Heepen 
4. Eichhorn, Rüdiger    90 85 90  265 

SV Barkhausen Porta 
 
 



Wertungsgruppe 16  
KK liegend 60 Schuß offene Klasse  

 
1. Hummler, Marco   100  99  99 99  98  99  594 

SSG Teutoburger Wald 
2. Willmann, Jochen   96  97  96  99  99  100  587 

SG Heepen 
3. Rothschild, Claire  97  99  98  97  99  97  587 

SG Enger 
4. Münster, Veronique  97  97  98  99  96  96   583 

SG Enger 
5. Plengemeyer, Inken  97  96 94 98 98  98  581 

SG Enger 
6. Büscher, Christian  97  95  92  95  97 97   573 

SG Heepen 
7. Hörnlein, Ina   97  95  94  95  96  95   572 

SSG Teutoburger Wald 
8. Hülsmann, Marc   98  91  90  95  97  96   567 

SG Heepen 
9. Niehage, Isabel   90  84  88 89  86  88   525 

SV Nienhagen 
10. Molter, Jonas   90  82 87  85  85  91   520 

SV Nienhagen 
11. Schliephake, Jobst  87  87  83  89  87  87  520 

SV Nienhagen 
 
 
Wertungsgruppe 17  
KK aufgelegt 30 Schuß Damen Alt – Seniorinnen C  

 
1. Eichhorn, Rüdiger      96  96  97   289 

SV Barkhausen Porta 
2. Spingat, Rudi      97 96  96   289 

SG Dalbke 
3. Wöhrmann, Wilfried     91  94 98   283 

SSG Löhne 
4. Sandvoß, Dietmar     93 94  95   282 

SV Barkhausen Porta 
5. Kruse, Reinhard      87 94  94   275 

SV Barkhausen Porta 
6. Kording, Erwin      90  93 92   275 

SV Barkhausen Porta 
7. Darlath, Dieter      92 90 91  273 

SV Barkhausen Porta 
8. Anke, Hans-Ullrich     92  88 89   269 

SG Dalbke 
9. Falck, Heiko      87  84 82   253 

SV Carolinensiel 
  



Wertungsgruppe 18  
KK aufgelegt 30 Schuß Herren Alt – Senioren C  

 
1. Falck, Beate      94  99  98  291 

SSG Löhne 
2. Horn-Sandvoß, Regina     98 96 95  289 

SV Barkhausen Porta 
3. Heitkamp, Elke      95 95  96   286 

SSG Löhne 
4. Schürmann, Gisela     93 94  91  278 

Bielefelder SG 
5. Röben, Ute      95 88  88   271 

Bielefelder SG 
6. Weise, Kirsten      92  84 86   262 

SG Dalbke 
7. Bartke, Sieglinde      79 85 85   249 

SG Dalbke 
 
 
Wertungsgruppe 19  
LGauflage historisch 
 
1. Stentrup, Josef      96  97  96   289 

SG Overberge 
2. Heitmann, Robert     93  94  94   281 

SG Overberge 
3. Becker, Horst      94 94  93  281 

SG Overberge 
4. Schäper, Theo      92 87  93   272 

SG Overberge 
 
 

Wertungsgruppe 20  
LP historisch 
 
1. Möller, Thomas      86  80  82   248 

SG Heepen 
2. Fehring, Klaus-Werner     82 89  74  245 

SG Heepen 
 



Mannschaftwertung A  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 
1. SV Nienhagen           507 

Loidl, Cedric        90  88  178 
Antonowitsch, Fynn       89  83  172 
Wendt, Fiete       77  80   157 

 
2. SG Enger            369 

Röder, Joelina       93  92  185  
Prause, Lea        93  91   184 

 
3. SG Heepen           184 

Grübel, Mira        93  91   184 
 
 

Mannschaftwertung B  
LG 40 Schuß freihand Jugend  
 
1. SV Nienhagen           1032 

Molter, Jonas     89  86  90  87   352 
Reckefuß, Jonas     92  91  84  82  349 
Rosin, Frithjof     82  79  83 87  331 

 
2. SG Enger            738 

Röder, Joelina     93  92  94  91   370 
Prause, Lea      93  91  89  95   368 

 
 

Mannschaftwertung C  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse  
 
1. SG Heepen           1134 

Hülsmann, Marc     91 98  97  99   385 
Kunze, Jana       97  96 94  98   385 
Büscher, Christian      92 90  90  92   364 

 
2. SG Enger            1122 

Münster, Veronique     96  96  95  97   384 
Röder, Joelina     93  92  94  91   370 
Prause, Lea      93  91  89  95   368 

 
3. SG Dalbke           1119 

Heidemann, Jörg     96  97  95  93   381 
Weise, Maurice    92  96  94  90   372 
Brechmann, Jona     89  91  92  94   366 

 
  



Mannschaftwertung D  
LP 40 Schuß Jugend  
 
Keine Teilnehmer 
 
 

Mannschaftwertung E  
LP 40 Schuß Schützen – Senioren C  
 
1. SG Enger            1112 

Waldvogt, Jan-Hendrik    96 96 96 93  381 
Münster, Frederik     87 92 94 93  366 
Schröder, Nikolas     93 92  91 89  365 
 
 

Mannschaftwertung F  
LG 20 Schuß auflage Schüler  
 
1. SG Enger            398.5 

Prause, Lea        99.4 100.8  200.2 
Röder, Joelina      100.5 97.8  198.3 

 
2. SV Nienhagen           326.4 

Schütze, Julie      87.4 92.5  179.9 
Rosin, Finnja       70.6  75.9  146.5 

 
 

Mannschaftwertung G  
LG 30 Schuß auflage Schützen / Damen  

 
Keine Mannschaft 

 
 

  



Mannschaftwertung H  
LG 30 Schuß auflage Altersklasse – Senioren C  
 
1. SV Barkhausen Porta 1         935.3 

Eichhorn, Rüdiger      105.5  105.2  106.0   316.7 
Büttemeyer, Reinhard    102.2  102.9  104.9   310.0 
Horn-Sandvoß, Regina    103.6  102.4 102.6  308.6 

 
2. SSG Löhne 1           933.9 

Heitkamp, Elke     105.5  104.3  105.0   314.8 
Falck, Beate      102.2 105.5 104.3   312.0 
Wöhrmann, Wilfried     102.3 101.4 103.4   307.1 

 
3. Bielefelder SG 1          929.2 

Kahnfeld, Olaf     104.6 104.5 105.1  314.2 
Kleinofen, Dorothee     103.5 101.6 102.5  307.6 
Schürmann, Gisela      102.6 100.8  104.0  307.4 

 
4. SG Overberge 1           928.3 

Becker, Horst      104.3  104.1  102.6  311.0 
Heitmann, Robert      102.9  103.5  102.9  309.3 
Stentrup, Josef      102.5 102.4  103.1  308.0 

 
5. SV Barkhausen Porta 2         922.4 

Kording, Erwin      103.0  102.8  102.7  308.5 
Darlath, Dieter      101.9  103.1  102.4  307.4 
Kruse, Reinhard     103.4  102.9  100.2  306.5 

 
6. Freie Sch. Dornberg 2008        913.3 

Fehring, Matthias      102.7  103.3  101.0  307.0 
Beißel, Manfred      101.7 101.0  101.7  304.4 
Sparenborg, Donald      101.0  100.7  100.2  301.9 

 
7. SG Dalbke 1           912.5 

Anke, Hans-Ullrich      104.1  103.2  104.8  312.1 
Spingat, Rudi      104.2  102.9  104.0   311.1 
Bartke, Sieglinde      94.3  95.5  99.5  289.3  

 
8. Bielefelder SG 2          903.1 

Potthast, Fritz-Eckhard     100.7 101.9 104.1  306.7 
Potthast, Heidemarie     99.9 97.8 101.0  298.7 
Röben, Ute       98.1 100.3 99.3   297.7 

 
9. SV Barkhausen Porta 3          901.8 

 Lampe, Helmut      103.0 102.9 100.4  306.3 
Barner, Bernd     101.1 99.6 100.3  301.0 
Sandvoß, Dietmar     100.1 99.7 94.7  294.5 

 



Mannschaftwertung I  
LP aufgelegt 30 Schuß Senioren A und Senioren B 
 
1. SG Heepen 1          856 

Dönnecke, Andreas     94 98 98  290 
Fehring, Klaus-Werner     96  95  98  289 
Beersiek, Bernhard     92 96 89  277 

 

Mannschaftwertung J  
KK liegend 60 Schuß offene Klasse 
 
1. SG Enger            1751 

Rothschild, Claire   97  99  98  97  99  97   587 
Münster, Veronique   97  97  98  99  96  96   583 
Plengemeyer, Inken   97  96  94  98  98  98   581 

 
2. SG Heepen           1727 

Willmann, Jochen   96  97  96  99  99  100  587 
Büscher, Christian   97  95  92  95  97  97  573 
Hülsmann, Marc   98  91  90  95  97  96   567 

 
3. SV Nienhagen           1565 

Niehage, Isabel   90  84  88  89  86  88   525 
Molter, Jonas   90  82  87  85  85  91   520 
Schliephake, Jobst   87  87  83  89  87  87   520 

 
4. SSG Teutoburger Wald         1166 

Hummler, Marco   100  99  99  99  98  99   594 
 Hörnlein, Ina   97  95  94  95  96  95   572 

 
  



Mannschaftwertung K  
KK aufgelegt 30 Schuß Altersklasse – Senioren C  
 
1. SSG Löhne           860 

Falck, Beate       94  99  98   291 
Heitkamp, Elke     95  95  96   286 
Wöhrmann, Wilfried     91  94  98   283 

 
2. SV Barkhausen Porta 1         860 

Eichhorn, Rüdiger      96  96  97   289 
Horn-Sandvoß, Regina     98  96  95   289 
Sandvoß, Dietmar     93  94  95   282 

 
3. SV Barkhausen Porta 2          823 

Kruse, Reinhard      87  94  94   275 
Kording, Erwin     90 93 92   275 
Darlath, Dieter     92  90  91   273 

 
4. SG Dalbke 1          820 

Spingat, Rudi      97  96  96   289 
Anke, Hans-Ullrich      92  88  89   269 
Weise, Kirsten     92  84  86   262 

 
5. Bielefelder SG           549 

Schürmann, Gisela      93  94  91  278 
Röben, Ute       95  88  88   271 


